
1 

 

 

 

VERBALE DI GARA DEL 22.11.2021 
 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO 

CON UN OPERATORE PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI “INTERVENTI 
MANUTENTIVI STRAORDINARI RELATIVI AGLI ASCENSORI INSTALLATI 

NEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA’ DELLA COMUNITA’ MONTANA E DEL 
CONSORZIO COMUNI B.I.M. DI VALLE CAMONICA (PROV. BS)”  
CIG: 89574208D1 

 

Il giorno ventidue del mese di novembre dell’anno duemilaventuno (22.11.2021) alle 

ore 14:00, in Comune di Breno presso la sede della Comunità Montana di Valle 
Camonica in Piazza F. Tassara, 3. 

Si è costituito il Seggio di gara composto da Gianluca Guizzardi in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP), Piermario Arrighini e Francesco Nicolini, 
dipendenti dell’Ente in qualità di testimoni.  

Premessa 

Il Consorzio Comuni B.I.M. di Valle Camonica, con propria determinazione n. 67 del 

26.10.2021, per quanto di propria competenza, ha delegato la Comunità Montana di 
Valle Camonica all’effettuazione di una procedura aperta per la stipula di un Accordo 
Quadro come da oggetto della presente. 

Il Responsabile del Servizio Tecnico e LL.PP. della Comunità Montana di Valle 
Camonica con Determinazione n 535 del 02.11.2021 ha avviato la procedura di gara 

in esame. 

La procedura di gara scelta è la procedura aperta con eventuale applicazione del 
principio dell’inversione procedimentale ex art. 133 c. 8 del D.lgs. 50/2016, con 

pubblicazione di bando sul sito ufficiale dell’Ente in data 04.11.2021; 

In data 04 novembre 2021 è stata pubblicata la procedura di gara (ID 147155756) 

per la selezione della ditta appaltatrice delle opere in oggetto sulla piattaforma 
regionale SINTEL (Piattaforma di e-Procurement di ARCA – Azienda Regionale 
Centrale Acquisti di Regione Lombardia) fissando allo scopo il termine di scadenza 

per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 22.11.2021; 

Entro il termine prefissato, ha presentato la propria offerta su Sintel Piattaforma di 

e-Procurement il seguente operatore economico: 

 



2 

 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA 

1637577039299 GD LIFT SRL Forma singola 

lunedì 22 
novembre 
2021 
11.30.39 

L’Autorità di gara procede all’apertura della “Busta telematica – documenti 
amministrativi” presentata dalle concorrenti e verifica la documentazione 

amministrativa, costituita da: 

- Dichiarazione di accettazione termini e condizioni; 

- DGUE; 
- modello dichiarazioni integrative DGUE; 

- garanzia fideiussoria; 
- PassOE; 
- Attestazione di avvenuto sopralluogo; 

- Patto di Integrità; 
- Ulteriori dichiarazioni: per l’offerente, certificazione ISO 9001/2015. 

Terminate le operazioni di verifica delle firme digitali e della documentazione 
contenuta nella busta amministrativa dell’operatore economico partecipante alla 
gara, l’Autorità di gara procede all’ammissione dello stesso alla successiva fase di 

gara. 

A seguire, conclusa la fase di esame della documentazione amministrativa, l’Autorità 

di gara attiva la funzionalità di apertura delle offerte economiche e controlla la 
presenza del “modello offerta economica” correttamente firmato e compilato e la 
corrispondenza del ribasso inserito in Sintel con quello indicato nel modello; 

Il ribasso offerto dall’operatore economico è il seguente: 

 
FORNITORE RIBASSO OFFERTO 

GD LIFT 40,00 % (quarantavirgolazero per cento) 

 

Dato atto che, essendovi un solo partecipante, non si effettua l’individuazione della 
soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97 comma 2-bis del D.lgs. 50/2016, non vi sono 
esclusioni per tale ragione e si procede con la fase successiva della procedura. 

Pertanto l’Autorità di gara determina la graduatoria provvisoria come da prospetto 
che segue: 

POSIZIONE 
PROPOSTA 

FORNITORE RIBASSO OFFERTO 

1 GD LIFT 
40,00 % (quarantavirgolazero 
per cento) 

Si propone quindi l’aggiudicazione della procedura di gara all’operatore GD LIFT S.r.l. 

con sede in via Giovanni Paolo II n. 7 a Romano di Lombardia (BG), ai termini dell’art. 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


3 

 

23 della lex specialis di gara. 

Chiusura del verbale  

L’Autorità di Gara, approvando e confermando in ogni paragrafo il presente Verbale, 
lo sottoscrive.  

Alle ore 15:30 si chiude la seduta. 

Breno, 22 novembre 2021 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Gianluca Guizzardi 

 

Il Testimone 

Piermario Arrighini 

 

Il Testimone 

Francesco Nicolini 

 


		2021-11-23T11:21:30+0000
	Gianluca Guizzardi


		2021-11-23T11:22:28+0000
	Piermario Arrighini




